(1) Summ. Theol., 3 part., q. 80, a. 9, ad 3. 
(2) In S . THOM., 3 p., q. 80, a. 9, dub. 6. 
(3) In 3 P . , S . THOM., disp. 214, c. 4, n. 43. 
(4) P. III, tit. 14, c. 2, § 5. 
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mentem, tune pueros Communionis necessitate atque obligatione te 
ñen quum gratiam peccando posunt amittere. His consonant Conci
l i i Romani verba, sub Benedicto X I I I celebrad ac docentis, obligatio-
nem Eucharistiae sumendae incipere «postquam pueruli ac puellae 
»ad annum discretionis pervenerint, ad il lam videlicet aetatem in 
»qua sunt apti ad discernendum hunc sacramentalem cibum, qui 
»alius non est quam verum Iesu Christi corpus, a pane communi et 
»profano, et sciunt accederé cum debita pietate ac religione» ( i ) . 
Catechismus Romanus autem, «qua aetate, inquit pueris sacra mys-
»teria danda sint, nemo melius constituere potest quam pater et 
»sacerdos cui i l l i confiteantur peccata. A d illos enim pertinet explo
r a r e , et a pueris percunctari, an huius admirabilis Sacramenti cog-
»nitionem aliquam acceperint et gustum habeant» (2). 

Ex quibus ómnibus colligitur aetatem discretionis ad Commu
nionem eam esse, in qua puer panem eucharisticum a pane com
muni et corporali distinguere sciat ut ad altare possit devote acce
deré. Itaque non perfecta rerum Fidei cognitio requiritur, quum 
aliqua dumtaxat elementa sint satis, hoc est aliqua cognitio; ñeque 
plenus rationis usus, quum sufficiat usus quídam incipiens, hoc est 
aliqualis usus rationis. Ouapropter Communionem ulterius differre» 
ad eamque recipiendam maturiorem aetatem constituere, impro -
brandum omnino est, idque Apostólica Sedes damnavit pluries. Sic 
fel. rec. Pius Papa I X litteris Cardinalis Antonel l i ad episcopos 
Galliae datis die x n Mart i i anno MDCCCLXVI invalescentem in 
quibusdam díoecesidus morem protrahendae primae Communionis 
ad maturiores eosque praefixos annos acriter improbavit. Sacra 
veré Congregatio Concilii, die xv mensis Mart i i an. MDCCCLI Conci
l i i Provincialis Rothomagensis caput emendavit, quo pueri vetaban-
tur infra duodecimum aetatis annum ad Communionem accederé. 
Nec absimili ratione se gessit haec S. Congregatio de disciplina Sa-
cramentorum in causa Argentinensi die xxv mensis Mart i i anno 
MDCCCCX ; in qua cum ageretur, admittine posset ad sacram Com
munionem pueri vel duodecim vel quatuordecim annorum, res
cripsit: «Pueros et puellas, cum ad annos discretionis seu ad usum 
»rationis pervenerint, ad sacram mensam admittendos esse.» 

(1) Istruzione per quei che debbono la prima volta ammettersi alia S. Co 
munione. Append. X X X , P. 11 , 

(2) P. II, De Sacr. Euchar., n. 63. 
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Hisce ómnibus mature perpensis, Sacer hic Ordo de disciplina 
Sacramentorum, in generali Congregatione habita die xv mensis 
Iu l i i a. MDCCCCX , ut memorad abusus prorsus amoveantur et pueri 
vel a teneris annis Iesu Christo adhaereant, Eius vitam vivant, ac 
tutelam inveniant contra corruptelae pericula, sequentem normam 
de prima puerorum Communione, ubique servandam statuere op-
portunum censuit. 

I . Aetas discretionis tum ad Confessionem tum ad S. Commu
nionem ea est, in qua puer incipit ratiocinari, hoc est circa septi-
mum annum, sive supra, sive etiam infra. Ex hoc tempore incipit 
obligado satisfaciendi utrique praecepto Confessionis et Communio
nis. 

I I . A d primam Conlessionem et ad primam Communionem ne-
cessaria non est plena et perfecta doctrinae christianae cognitio. 
Puer tamen postea debebit integrum catechismun pro modo suae 
intelligentiae gradatim addiscere. 

I I L Cognitio religionis quae in puero requiritur, ut ipse ad p r i 
mam Communionem convenienter se praeparet, ea est, qua ipse 
fidei mysteria necessaria necessitate medii pro suo captu percipiat, 
atque eucharisticum panem a communi et corporali distinguat ut 
ea devotione quam ipsius fert aetas ad SS. Eucharistiam accedat. 

I V . Obligado praecepti Confessionis et Communionis, quae 
puerum gravat, in eos praecipue recidit qui ipsius curam habere 
debent, hoc est in parentes, in confessarium, in institutores et in 
parochum. A d patrem vero, aut ad illos qui vices eius gerut, et ad 
confessarium, secundum Catechismum Romanum, pertinet admit ie 
re puerum ad primam Communionem. 

V . Semel aut pluries in anno curent parochi indicere atque habe
re Communionem generalem puerorum, ad eamque, non modo no-
vensiles admittere, sed etiam alios, qui parentum confessariive con
sensu, ut supra dictum est, iam antea primitus de altari sancta l iba -
runt . Pro utrisque dies aliquot instructionis et praeparationis prae-
mittantur. 

V I . Puerorum curam habentibus omni studio curandum est ut 
post primam Communionem iidem pueri ad sacram mensam sae-
pius accedant, et, si fieri possit, etiam quotidie, prout Christus Iesus 
et mater Ecclesia desiderant, utque id agant ea animi devotione 
quam talis fert aetas. Meminerint praeterea quibus ea cura est gra-
vissimum quo tenentur officium providendi ut publicis catechesis